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PROCESVERBALI

T€& mbledhjes sé rregullt t€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit té Mbajtur mé daté: 30.05.2024 e
cila filloi né orén 10:00. -

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 31 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani
(PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Gani Krasniqi
(PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK),
Kosovare Halilaj Karaxha (PDK), Valentina Leku (PDK), Manushage Mulaku (PDK), Mirlinda
Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu
(DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-
Veliu (VV), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV), Muhamet Kurtaj
(VV), Arbér Halilaj (GREEN), Beqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK).

Rend dite:
1. 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal Drenas i mbajtur mé
dt. 29.04.2024.
2. Propozim vendim pér ndarjen e parcelés kadastrale 326-4 Cikatové e Re.
3. Té ndryshme.

Té€ pranishém ishin edhe Nénkryetari i Komunés Arben Shala, Drejtor té Drejtorive
komunale, zyra e informimit.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit u mbajt me dt. 30.05.2024, ku pér
diskutim ishin 3 pika pér rend dite. Mbledhja éshté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendit Komunal,
Milaim Hajdari. Kryesuesi hapi punimet e mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit Komunal ku njoftoi
me rendin e dités:

Arigon Sinani- duke u bazuar né ligjin Pér Vetéqeverisje Lokale, Udhézimin Administrativ té
MAPL-sé€ si dhe Rregullores sé Kuvendit Komunal Drenas kérkoj qé t€ futet njé piké shtesé e
rendit t€ dités shkarkimi i kryesuesit t€ Kuvendit Komunal té Drenasit.



Muhedin Salihu- edhe ne anétarét e subjektit politik DD kem edhe njé piké shtesé, duke ju
referuar ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale dhe Rregullores sé Kuvendit Komunal té Drenasit
kérkojmé nga ju qé t& ndérrohet anétari 1 Komitetit pér Politik dhe Financa nga radhét ¢ DD-sé
z.Hamit Haxhiu pasi g€ 1 njéjti nuk e pérfaqéson mé subjektin politik t&€ DD-sé pér arsye se ka
dal si i pavarur dhe sipas ¢elésit t€ pérfagésimit t€ subjekteve politike né KPF subjektit politik
nga DD i takojné dy anétaré.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- sa i pérket pikés sé propozuar nga Arigon
Sinani shkarkimi i kryesuesit, mé lejoni gé€ té ju them gé kjo si mbledhje e rregullt éshté e drejt e
juaja me propozu, mundésisht me respektua Udhézimin Administrativ. Pér kété piké t€ rendit t&
dités 1 béni nénshkrimet e thirrni mbledhje € jashtézakonshme edhe vazhdoni me procedurzai kjo
éshté ajo qé& ju duhet me vepru.

Labinot Halilaj- ne pretendojmé qé jemi brenda procedurave administrative dhe pér shkarkimin
e kryesuesit tani né seanca t€ rregullt, ne insistojmé gqé t€ hedhet n€ votim nése eventualisht nuk e
hidhni né votim doni me mbyll seancén e rregullt atéheré e mbyllim seancén vetém ta dimé gé ti
nuk po e hedh né votim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- kérkoj 15 minuta pauzé deri sa t€
konsultohemi me MAPL-né nése munden me na e dhené njé informacion konkret.

Beqir Kiqina-kérkoj qé t€ shtyhet seanca deri né orén 12 pasi qé éshté pérvjetori 1 déshmoreve
Rasim Kiqina dhe Ragip Halilaj, me 1 krye homazhet né ményré institucionale s¢€ bashku pastaj té
vazhdojmé aty ku kemi mbet

Nénkryetari i Komunés Arben Shala- ju njoftojmeé se nisja pér né homazhe béhet né ora 10:40 i
gjithé stafi me drejtor. Desha t€ ju njoftoj se jemi komuna e paré€ né transparencé parametér ky
€shté njé rezultat i qeverisjes sé€ miré, rezultat i transparencés éshté béré€ me kritere t€ matshme nga
KDI njé organizaté shumé kredibile i falénderoj té gjithé pér kontributin ¢ dhéné.

Egzona Térdevci- paraprakisht kur ¢ keni caktua mbledhjen ju e kem dit g€ data 30 €shté dita e
heronjve toné Rasim Kigina dhe Ragip Halilaj, nuk &sht€ hera e paré qé jemi duke e mbajt
mbledhjen me datén 30 e kemi mbajt edhe para dy viteve nuk e kemi pas konsiderata njerézor duke
e dit q€ njé koleg i joni e ka pérvjetorin e babés né ket€ dit keni pas mundési me shty pér njé daté
tjetér késhtu gé tash nuk mé doket e drejté pse ju nuk e keni menaxhua me 1 caktua me njé kohé
tjetér seancén e njé kohé tjetér homazhet ne me prit pér njé oré e gyysmeé pér keté puné.

Arigon Sinani- pér shkak q& Drini e ka pérvjetorin e babés ai nuk mundét me ardh mé voné né
seancé andaj kérkoj g€ pauza té€ jet€ 15 minuta dhe té kthehemi ta kryem mbledhjen pastaj

vazhdojmé me homazhe.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- kérkoi 15 minuta pauzé




Pas pause:

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- mbledhja éshté hap me rendin e dités po té
njé€jtén kohé kemi edhe propozime shtesé, si piké shtesé €shté shkarkimi i kryesuesit. Arsye e
pauzés ishte kjo qé na duhet konsultim faktikisht té gjithé anétarét e kuvendit kané té drejté té
propozojn piké shtes€ mirépo nuk e specifikon askund nuk éshté e shkruar si piké shtesé shkarkimi
i kryesuesit uné konsideroj q€ propozimi ésht€ valid po nuk i jap vetés té drejt né aspektin
procedural dhe nuk e di a kem té drejt két€ mbledhje a jo. NE bazé té praktikave gé i kemi pa,
thirret mbledhje e jashtézakonshme i béni nénshkrimet uné jam kétu bashké me sekretarin. Né
momentin qé€ nénshkrimet jané valide 11 nénshkrime ose 1/3 e anétaréve té kuvendit atéheré
mbledhja thirret, nuk besoj qé éshté piké e ngutshme, prap po them qé nése pér mua nuk éshté e
ngutshme pér ju ndoshta éshté e ngutshme. Né rast se uné po e shkeli rregulloren prap éshté ajo qé
ju keni té drejté me ju drejtua MAPL-s€ me théné se kryesuesi e ka shkel rregulloren. Me kaq e
pérfundoj mbledhjen e datés 30.05.2024.

Megqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca pérfundoj
rreth orés 13:05 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 30.05.2024 mund ié
ndigni né ueb faqgen zyrtare té komunés, rrjetin social t¢ Fecebook-ut dhe né kanalin YouTube.
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